
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
0

2

Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách

PÁTEK 26. ČERVNA 2020 Č. 121 • WWW.METRO.CZ



Ubytování na zámku
v Račicích 30 km od Brna

eFi Hotel – hotel s bazénem
v centru Brna
www.efihotel.cz

+420 515 555 500, rezervace@efihotel.cz
www.zamekracice.cz

+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny
jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motocyklu, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 100 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Apartmánový eFi Palace Hotel v Brně je od 25. 5. 2020
opět otevřen. Hotel nabízí ubytování v moderních
prostorech nedaleko centra Brna s vlastním parkováním.
Všechny apartmány s rozlohou od 24 do 164 m2 jsou plně
vybavené a mají vlastní kuchyňský kout. V letní sezóně je
otevřen venkovní bar s bazénem, k dispozici je i hotelové
wellness a fitness.
• Komfortní ubytování, kapacita 211 osob
• Jednopokojové a dvoupokojové apartmány, mezonetové

apartmány s terasou, luxusní apartmán se třemi ložnicemi
• 8 minut chůze z centra Brna
• Wi-Fi připojení zdarma
• Hotelová recepce v provozu nonstop
• Restaurační zahrádka ve dvoře, polední menu
• V letní sezóně je otevřen venkovní bar s bazénem
• Parkování v areálu hotelu s kontrolovaným vjezdem

eFi Hotel, Bratislavská 52, 602 00 Brno-ZábrdoviceZámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavbaObchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 26. června 2020
Č. 121, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
0

2

„Historii ojetého auta
si ověří jen málokdo“
Stočené tachometry. Desetitisíce kilometrů „zmizí“ během několika minut. Názor. Podle šéfa společnosti
Cebia se dá historie vozidla zjistit do druhého dne. Revoluce. Nové záznamy z německých pojišťoven STRANA 6

Vinnetou
bude i akční
Premiérou Westernového
městečka Boskovice na Bla-
nensku bude představení
Vinnetou I. Jde o převede-
ní stejnojmenného filmu
z roku 1963, který byl nato-
čen podle románu němec-
kého spisovatele Karla
Maye, do divadelního před-
stavení. Lákadlem budou
akční scény, pyrotechnické
efekty a například i scéna,
kdy lokomotiva najede
do boční stěny saloonu.
Návštěvníci budou moci
představení zhlédnout
od poloviny července.
Na snímku jsou Michal
Bednář jako Vinnetou
a Marián Furdek v roli
Sama Hawkinse. ČTK

JAROSLAVU ŠILHAVÉMU
PRODLOUŽILI SMLOUVU
FOTBALOVOU REPREZENTACI POVEDE I V KVALIFIKACI O MS 2022 STRANA 21

Svátek slaví: Adriana

VŠE MU
SÍ PRYČ

!-75%AŽ

SLEVYTOTÁLNÍ
VÝPRODEJ

inzerce

Poláci berou
vodu Česku
Podle ministra životního
prostředí Richarda Brabce
Polsko nedodrželo
v případě přeshraničního
jednání o rozšíření dolu
Turów některé evropské
směrnice. STRANA 8

Divadla hrají
Letní divadelní scény se
rozjíždějí. Jestli majitelům
někdo nahradí škody
způsobené nuceným
přerušením provozu,
zatím nevědí. Nadějí
zůstává dotační balík
z ministerstva průmyslu
a obchodu. STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pátek 26. června 2020 02

I laik musí před jeho snímky
smeknout. Dominik Verin-
ger pracuje v rychlém občer-
stvení a ve volném čase fotí.
„K fotografování mě přivedl
kamarád, který se zároveň
stal mým učitelem. Bylo mi
tenkrát kolem dvanácti,“
říká v současnosti už jedna-
dvacetiletý talent.

Hodně fotíte na ulici. Čím
vás toto téma uhranulo?
Naučil jsem se víc vnímat

život kolem sebe, dřív jsem
jen jel metrem a nepozoroval
okolí. Dnes se víc dívám a hle-
dám příběhy.

Fotíte často cizí lidi.
Nevadí jim to?
Oni většinou ani netuší, že

je fotografuji, nebo si myslí,
že fotím něco jiného. Zatím

se mi naštěstí stalo jen pár-
krát, aby mě někdo viděl
a oslovil mě například s tím,
co ho fotím, ať fotografii sma-
žu. V tu chvíli se jim snažím

vysvětlit, co jsem chtěl foto-
grafií zachytit, a vždy mi to
prošlo. Pokouším se vždy
splynout s ulicí a být trochu
neviditelný.

Chcete se focením živit?
Spíš jen přivydělávat. Foce-

ní na plný úvazek by mě asi
nenaplňovalo. Já fotím hlav-
ně pro radost.

Máte v Praze místo,
kde fotíte nejradši?
Během nouzového stavu to

byl Karlův most, teď nejradši
fotím na Černém Mostě. Byd-
lím tu už přes deset let, ale te-
prve nedávno jsem si uvědo-
mil, že se pěkné fotky dají po-
řídit i tady.

Máte nějaký vzor?
V barevné fotce je to repor-

tážní fotograf Jan Šibík
a v černobílé Antonín Krato-
chvíl. A ještě zmíním kamará-
da, který mě k focení přivedl.
Momentálně je v invalidním
důchodu a focenímá i jako te-
rapii. MAREK HÝŘ

ZBOŽÍČKO
NEJLEPŠÍ!!!

WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ

PRAHA 9
VYSOČANY
U ELEKTRY 7

STOVKY PRODEJCŮ
POD ŠIRÝM NEBEM A BEZPEČNĚ

KAŽDÝ VÍKEND SO+NE 6:00–14:00

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, NÁBYTEK, AUTO-MOTO,
STAROŽITNOSTI, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ ...A MNOHO DALŠÍHO

WWW BLESITRHY CZ | WWW ZBOZICKONEJLEPSI CZ

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

OD150

M
ŮŽE PRODÁVAT

KAŽDÝ!!! JETO
SNADNÉ...

Kč/den

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

„Snažím se být neviditelný“

Jeho fotky si prohlédněte na Instagramu @domverphotocz.Dominik Veringer 2x ARCHIV

Na Vltavské má být hotovo příští rok
Rekonstrukce budovy bývalých Elektrických podniků z meziválečného období vrcholí.
„Do nemovitosti na dohled od stanice metra Vltavská vlastněné skupinou CPI realitního
magnáta Radovana Vítka se nastěhují společnosti z reklamního koncernu WPP,“ napsala
nám čtenářka Jarmila Kostkanová. Získává za svou fotografii odměnu 300 korun. Prvore-
publiková nemovitost, jež je památkově chráněna, má být obyvatelná příští rok. „Jsme
především rádi, že bude budova využitá a plná lidí. Dlouhodobě pracujeme na zlidštění
okolí stanice metra Vltavská a zrekonstruovaná a využívaná budova k tomu přispěje,“
říká pro deník Metro starosta Prahy 7 Jan Čižinský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Krátce

Vybrali miliony
Sbírka pražské zoo na
pomoc Austrálii, kterou
loni postihly požáry, do-
sud vynesla 22,8 milionu
korun. Z toho 20 milio-
nů bylo do země již za-
sláno. Peníze putovaly
i na pomoc k uzdravení
popálených zvířat.

Hledá se svědek
Policie prošetřuje napa-
dení nožem na nástupiš-
ti v metru. Útočníka kri-
minalisté zadrželi, nyní
hledají kvůli svědectví
poškozeného, jemuž se
dařilo ozbrojeným výpa-
dům uhýbat a z místa od-
jel metrem. Událost se
stala 11. června kolem
14.30 v prostorách stani-
ce Náměstí Míru. ČTK

foto za

300
Kč

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 24. 6. do 30. 6. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY

ZA CO NEJMÉNĚ

NA

VŠECHNA PIVA V PLECHU

SLEVA 25%
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

3990
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

4990
79,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH -22

2690
34,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-23

4990
64,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

3990
79,90

Sýr Panýr
• 200 g
• 100 g
= 24,95 KčAlbert

Pražma kuchaná
• chlazená
• volná
• cena za 100 g
• pouze prodejny
s obsluhovaným úsekem
čerstvých ryb
• v nabídce také Albert
Pražma kuchaná, balená,
100 g za 26,90 Kč

Lilek
• 1 kg

Paprika
červená
• 1 kg

• sleva se
nevztahuje
na 6pack
Pilsner Urquell

Rajčata
masitá
•1 kg



www.metro.cz PRAHA pátek 26. června 2020 04

Balík dotací by
mohly soubory
čerpat z minister-
stva průmyslu
a obchodu.

Léto hereckých osobností ne-
boli venkovní scéna Studia
Dva na Vyšehradě už několik
dní hraje. Hvězdné léto pod
žižkovskou věží pořádané Di-
vadlem Kalich zahájí svůj pro-
voz od středy, postupně se při-
pojí další scény včetně rozsáh-
lého projektu Letní shakespea-
rovské slavnosti, které ve zkrá-
cené verzi začnou v Praze,
Brně a Ostravě od 21. července
(více o akcích v boxu).

„Přípravu letošního ročníku
jsme samozřejmě s veškerou
vážností podřídili celospole-
čenské situaci, takže jsme na-
chystali mnoho nezbytných
hygienických a bezpečnost-

ních opatření, aby se u nás
mohli diváci bavit bez obav.
Prostory budeme dezinfikovat
speciálními prostředky, navíc
jsme pořídili ozonové čističe
vzduchu od virů, dezinfekce
bude k dispozici hned na něko-
likamístech. Zkrátka na bezpe-
čí diváků nám záleží, ale stej-
ně důležitémi přijde lidempo-
moci se vrátit zpátky do nor-
málního života. A kultura je
promě právě symbolemnávra-
tu společnosti k normálu,“ vy-
světluje Michal Kocourek, pro-
ducent Divadla Kalich.

Díky navýšení počtu osob
na hromadných akcích mohla
divadla do prodeje uvolnit vět-
ší kapacity vstupenek, než to
ještě před pár týdny vypadalo.
Nicméně rozvolňování je po-
dle nich často překotné.

„Je důležité, aby koncepce
rozvolňování, nejen pro diva-
dla, byla známá dostatečně do-
předu. Samozřejmě v případě
příznivé situace. Těší nás, že
nejen hercům, ale i divákům

kultura chyběla a vrací se, ale
není snadné naplnit sály ze
dne na den,“ přibližuje Tomáš
Přenosil, marketingový ředitel
Studia Dva.

Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu s podporou minister-
stva kultury dokončilo dotač-

ní program pro celý kulturně
kreativní průmysl, který v pon-
dělí schválila vláda. Záměr po-
čítá s tím, že by se mohlo o do-
taci žádat za zrušené akce
v době od 10. března do 31. srp-
na 2020. Dotace by se násled-
něměla proplácet ex post. Kon-
krétně ve výši 50 procent uzna-
telných výdajů spojených s ná-
klady za produkci plánova-
ných kulturních akcí, které
byly zrušeny či přesunuty na
náhradní termíny, případně
se uskutečnily vmenším rozsa-
hu. Dotace by měla činit maxi-
málně pětmilionů korun na je-
den podnikatelský subjekt.

„Kultura sehrává zásadní
roli při cestování, v gastrono-
mii, hotelnictví, v technic-
kých a mnoha dalších služ-
bách, které souvisí s obcho-
dem. Dotace jsou nástrojem,
jak systémově podpořit krea-
tivní odvětví nyní i v budouc-
nu včetně tradičního českého
průmyslu, řemesel, rozvoje re-
gionů i technologických odvět-

ví,“ zmiňuje vicepremiér a mi-
nistr průmyslu, obchodu a do-
pravy Karel Havlíček.

Právě navázanost kultury
na cestovní ruch, který se po-
dle odhadů v Praze rozhýbe až
na začátku příštího roku,
může být likvidační pro speci-
fické divadelní žánry. „My kon-
krétně jsme byli dost závislí
na turistech a školních před-
staveních, což teď samozřej-
mě nebylo a ještě chvíli nebu-
de. Chtěli bychom se ale poku-
sit o záchranu, proto jsme udě-
lali lidovější ceny na léto a sna-
žíme se nalákat na černé diva-
dlo i Čechy. Hrajeme v létě jen
v deseti termínech a pak uvidí-
me,“ říká ředitel černého diva-
dla Metro Michal Urban.

Po schválení vládou teď po-
putuje návrh ke schválení do
Sněmovny. „Věřím, že lidé bu-
dou chtít v hledištích divadel
zrelaxovat a zase se pobavit.
Známá pravda říká, že veselá
mysl je půl zdraví,“ uzavírá Ko-
courek. IVETA BENÁKOVÁ

marcopolo_czMarco Polo CZwww.marcopolo-club.cz

nové průvodce TRAVEL GUIDE

praktické
a aktuální

novinka k plánování letní dovolené

Hlas Horákové
Na různých budovách po republice
se objevily plakáty s podobiznou
Milady Horákové, od jejíž smrti
uplyne zítra 70 let. Horáková se
stala obětí justiční vraždy během
komunistických politických proce-
sů. Čtenář David Sedlecký vyfotil
připomínku na Staroměstském ná-
městí. Dnes bude možné od 11 do
13 hodin u magistrátu získat stuž-
ku jako symbol boje proti komu-
nistickému bezpráví. Zítra se koná
pietní shromáždění na Újezdě
a Museum Kampa zahájí výstavu
v parku Kampa. Dnes chodci v uli-
cích a cestující v metru uslyší na-
hrávky z procesu s Horákovou. MET

Citát

Kultura je provázána
s ekosystémem ob-
chodních služeb, které
poskytují živnostníci,
malé i velké podniky.
KAREL HAVLÍČEK,MINISTR PRŮMYSLU,
OBCHODU A DOPRAVY

inzerce

Deset míst v Praze, kde se bude hrát.

● Léto hereckých osobností Studia Dva
Kde: Letní scéna Vyšehrad
Kdy: od 10. června do 31. srpna

● Hvězdné léto pod žižkovskou věží
Kde:Mahlerovy sady
Kdy: od 1. července do 2. září

● Letní Shakespearovské slavnosti
Kde: Pražský hrad, HAMU
Kdy: od 21. července do 28. srpna

● Letní scéna Divadla Ungelt
Kde: Nový Svět
Kdy: od 30. června do 30. srpna

● Letní scéna Harfa
Kde: na střeše Galerie Harfa
Kdy: od 2. do 31. srpna

● Letní scéna Divadla v Celetné
divadelní soubor Kašpar
Kde: zahrada Werichovy vily na Kampě
Kdy: od 25. června do 23. července

● Letní Letná Light
Kde: Letenské sady
Kdy: od 18. do 25. srpna

● Letní scéna Štvanice
Kde: Štvanice, pod Hlávkovým mostem
Kdy: od 13. června do 29. srpna

● Letní scéna Jatka78
Kde: od 30. května do 30. července
Kdy: Pražská tržnice

● VyšeHrátky
Kde: Staré purkrabství na Vyšehradě
Kdy: od 31. srpna do 6. září

Letní divadelní scény v hlavnímměstě

Divadla se rozjíždějí. Jestli jim
nahradí škody, zatím nevědí

foto za

300
Kč



pro vaše
projekty

č.1

www.hornbach.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 26. června 2020 06

Stočených tachometrů zase
přibude. Opět by se mohl po-
čet takto „omlazených“ oje-
tin vyšplhat na čtyřicet pro-
cent. To říkal už na konci
března 2020 Martin Pajer, ge-
nerální ředitel společnosti Ce-
bia, která se zabývá ověřová-
ním skutečného stavu a histo-
rie automobilů.

Co vás vede k tak pesimis-
tické předpovědi?
Situace po koronaviru.

Omezil se dovoz ojetých aut
ze zahraničí, přestala se pro-
dávat nová auta. Na trhu jich
je málo. Zákonitě se proto
v podobné situaci nejdřív vy-
prodají pěkné a kvalitní ojeté
vozy. Jenže autobazary nepro-
dávaly přes dva měsíce, auta
tam stála. Teď mají otevřeno,
ale lidé se bojí kupovat. Je lo-
gické, když se lidé bojí bu-
doucnosti, začnou šetřit na
tom, co životně nepotřebují.
To je dovolená a pak auto.
Takže prodeje stojí jak ma-
lým, tak velkým hráčům na
trhu. Klesly takémarže. Logic-
ky z toho vychází, že někteří
prodávající se budou snažit
vydělat tak, že auta vylepší.

Tachometr nestáčejí jen
bazary. Podvádějí i ti, kte-
ří nabízejí ojetinu přes
inzeráty.
Jistě. Nechci, aby to vyzně-

lo, že bazaristé jsou podvodní-
ci. Je to podnikání jako každé
jiné. Každopádně velké auto-
bazary přes nás prověřují
všechna auta, která pak zařa-
zují do nabídky. Ti bazaristé,
kteří teď chtějí ušetřit a pro-

dat, tam se stáčení tachomet-
ru nabízí. Jestli na konci loň-
ského roku spadly stočené ta-
chometry asi o osm procent,
teď se to začne vracet zpět.

Odehrávalo se něco po-
dobného během celosvěto-
vé krize kolem roku 2008?
Ano, tehdejší krize na to

měla vliv. Navíc se změnila si-
tuace v Německu, odkud se
k nám vozí nejvíc ojetin. Tur-
ci v Mnichově nebo Norim-
berku a dalších městech, kde
jsou největší bazary, přišli na
to, že Čech si raději koupí
auto se 120 tisíci než 220 tisí-
ci kilometry. Proto se tacho-
metry stáčejí stále častěji už
v Německu. Již dlouho nepla-
tí, že si Čech koupí v němec-
kém autobazaru ojetinu
s 250 tisíci kilometry a až
tady ji před první STK stočí
na polovinu.

Mám jako zájemce o ojeti-
nu šanci ověřit si historii
auta už v Německu?
Služba, jak ji nabízí Cebia,

tamnení. Můžete semaximál-
ně obrátit na oficiální zastou-
pení, ale ne každý dealer je
vstřícný. V Německu je navíc
problém v tom, že VIN kód,
podle kterého se dá auto vy-
stopovat, se tam, a také v Ra-
kousku, bere jako osobní
údaj.

Vy jste na tom lépe?
Ve spolupráci s leasingový-

mi společnostmi a s pojišťov-
nami máme neskonale víc
dat. Zjišťujeme informace
také z aukčních portálů

a z webové inzerce. Teď chys-
táme docela revoluci. Od
16. července dostaneme od
německých pojišťoven milio-
ny nových záznamů. Jestliže
jsme doteď měli od nich dej-
me tomu dvacet procent in-
formací, teď to budeminimál-
ně čtyřicet procent. Data bu-
dou osm let dozadu. Domní-
vám se, že spousta lidí, kteří
si nechali v posledních letech
auto dovézt nebo si v Němec-
ku koupili „pětileté“ auto, za-
pláče. Pokud bylo auto servi-
sované nebo opravované v Ně-
mecku, my to budeme vědět.
Takže pokud se nějaké údaje
předělávaly, nebude problém
to pro zájemce dohledat.
A stále přibývají další servisy,
další leasingovky, které nám
důležité informace o autech
poskytnou.

Jak složité je přetočit ta-
chometr doma v garáži?
Když se nejedná o mecha-
nické, ale elektronické po-
čitadlo kilometrů?
Stačí vám pár minut. Kra-

bičku, kterou se propojíte
s palubním počítačem, seže-
nete na internetu, je to s ná-
vodem, můžete si vybrat i za-
řízení pro konkrétní typ
vozu. Pokud to někdo dělá
profesionálně, má dokonalej-
ší software, který zfalšuje
údaje ve všech systémech
v autě. Ale ten, kdo ojetinu
kupuje, tomu stačí vidět to,
comá na budících. Když si ne-
necháte zjistit, jaká je skuteč-
ná historie vozu, jste pro ta-
kové podvodníky ideální zá-
kazník.

Kdo se na vás obrací častě-
ji? Autobazary, nebo lidé
kupující auto od jiného
majitele přímo?
Je to půl na půl. Měsíčně

máme až 150 tisíc dotazů.
Z bazarů je to tak polovina
z těch, které u nás jsou. Z vel-
kých hráčů na trhu všichni, ti
si nedovolí prodat neprověře-
ný kus. Hodně aut, která jim
lidé nabídnou, ale k nám ne-
dorazí, protože je odmítnou
už při výkupu. Z těch, která
pro ně pak prověřujeme,
bývá třicet až čtyřicet pro-
cent se stočenými tachomet-
ry nebo jinými zfalšovanými
údaji. Ať co do stáří, země pů-
vodu, nebo zamlčené havárie
a opravy.

Historek asi máte, jak říka-
jí Slováci, neúrekom...
Denně nám chodí čtyřicet

padesát e-mailů, které mají
společného jmenovatele: „Ta-
ková to byla výhodná kou-
pě!“ Nejhorší je nákup od zná-
mých, od kamarádů. Ti přece
nelžou! Rozum zůstává stát,
když někdo vysází v devět ve-
čer na benzince na kapotu
450 tisíc korun za něco, co se
vzápětí ukáže jako blbost.
Jen proto, že ušetřil pár sto-
vek za prověření. Protože
nové je za osm set tisíc, ojeté
za polovinu a jemuho nabíze-
jí za dvě stě.

Co podle vás brání lidem,
aby si informace o ojetém
voze před nákupem lépe
prověřovali?
Upřímně? Blbost. Naivita

a hloupost. Koupě auta je sil-

ně emocionální záležitost,
ale platí to jen ve dvou ze-
mích v Evropě. V Česku a v Ra-
kousku. U nás je strašně důle-
žité mít pěkné auto. Můžu
uvést případ ze života. Učitel,
který pořád ještě patří do sku-
piny těch, kteří nejsou v Čes-
ku nějak mimořádně place-
ní, si pořídí osmiletého Super-
ba na sedmileté financování.
Když uvážíte, kolik ho to
bude za těch sedm let stát,
jak vysoká je pravděpodob-
nost, že se na starém voze
něco rozbije, a kolik za to za-
platí, tak je neuvěřitelné, do
čeho všeho jsou lidé ochotní
jít. Češi při pohledu na nové
i ojeté auto ztrácejí soudnost.
Už se v něm vidí, slyší, co na
to Máňa v ulici. Přestanou
přemýšlet. Vůbec si neuvědo-
mují, jak vysoké procento oje-
tin je problémových. Abych
řekl pravdu, vlastně to, bohu-
žel, ani vědět nechtějí.

Na vašich stránkách jsou
k vidění odstrašující příkla-
dy razantních stočení poči-
tadel z několika set na sto
a méně.
Další příklad. Je firma, kte-

rá kupuje dodávku od fran-
couzské celní správy. To jsou
ti četníci, kteří hlídkují na
dálnicích a kontrolují výběr
mýtného. Ve Francii najede
takové auto za rok 300 tisíc
kilometrů a jde pryč. Ta fir-
ma ho od celníků odkoupí,
stočí na padesát tisíc kilomet-
rů a tady prodává jako zánov-
ní. Nikoho přece nenapadne,
že by dodávka ujela za rok tři
sta tisíc kilometrů.

Co se dá ještě z údajů, kte-
ré získáte, o autě vyčíst?
Důležitá je země, pro kte-

rou bylo auto původně vyro-
bené. Kde bylo prodané po-
prvé. Protože každá země má
jinou homologaci. Když vůz
jezdí pět let v Gibraltaru, par-
kuje někde u pláže, je tam
jemný písek, slaný vzduch.
Takové auto má úplně jinou
hodnotu než to, které oprav-
du parkovalo a jezdilo v Mni-
chově. Jenže tohle auto se do-
veze ze Španělska do Němec-
ka, tam se na hodinu zaregis-
truje a putuje do Česka. A má
německé papíry. To už je pře-
ce za jiné peníze! Z techničá-
ku to nevyčtete. My jsme
schopni zjistit jeho historii
do druhého dne, pokud při-
jde dotaz do dvanácti dopo-
ledne, tak i rychleji.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Ředitel společnosti Cebia Martin Pajer říká, že v dohledné době budou mít k dispozici miliony nových dat o ojetinách. CEBIA

„Češi ve skutečnosti kupují
třeba z Německa starší auta“





www.metro.cz DOMOV pátek 26. června 2020 08

Ve východní polovině ČR se
budou od dnešního rána do
noci na sobotu ojediněle vy-
skytovat silné bouřky s příva-
lovým deštěm. Vzhledem
k tomu se mohou na severo-
východě země opět zvednout
hladiny řek. ČTK

Česko Polákům
hrozí Evropským
soudem.

Chystá se velká právní bitva
mezi Českem a Polskem? Za-
tím to tak vypadá. Podle mi-
nistra životního prostředí Ri-
charda Brabce Poláci nedodr-
želi v případě přeshraničního
jednání o rozšíření dolu
Turów některé evropské

směrnice a Česko nedostalo
o záměru všechny požadova-
né informace. „Jsme velmi ne-
spokojení s komunikací pol-
ské strany. Nedostali jsme od
nich zdaleka všechny infor-
mace, které jsme požadova-
li,“ uvedlministr. K problému
se vyjádřila také organizace
Greenpeace, která doufá, že
Česko zažaluje Polsko urych-
leně. „Důl Turów funguje od
1. května ilegálně. Získal totiž
povolení těžit dalších šest let,
přestože nebyl posouzen vliv

záměru na životní prostředí,
což odporuje evropské legisla-
tivě. Na postup polských úřa-
dů, které několikrát porušily
evropské právo, bylo podáno
několik stížností k Evropské
komisi,“ uvedl tiskovýmluvčí
české pobočky Greenpeace
Lukáš Hrábek.
Česká vláda do konce září

rozhodne, zda podá podnět k
Evropské komisi. Ta se pak
rozhodne, jestli ve věci podá
žalobu k Soudnímu dvoru
EU. ČTK a MET

Nový cíl
Návštěvníkům Žďárských
vrchů bude od prázdnin
sloužit nový dům přírody
ve vsi Krátká u Sněžného.
Dům je devátým takovým
návštěvnickým střediskem
v chráněných územích Čes-
ka. Statek pochází podle
historiků z 18. století. ČTK

Více na: dpp.jobs.cz

800 220 020

Na pozici

ZÁMEČNÍK KOLEJOVÝCH
VOZIDEL
NA VYSNĚNÉ ZAMĚSTNÁNÍ NEMUSÍTE ČEKAT ROKY,
U NÁS SE VŠECHNO NAUČÍTE.

Máte:
• vyučení v oboru, střední odborné nebo úplné střední odborné vzdělání

Chcete mít:
• zajímavoumzdu amotivační

odměny
• zaměstnanecké benefity

v celkové výši 62 500 Kč/rok
• zázemí stabilní společnosti

• práci smoderními technologiemi
a výpočetní technikou v denním
nebo vícesměnném provozu

• systém firemního vzdělávání
a odborných školení

inzerce

Poláci povolením
dolu berou vodu

Krátce

Zemřela legenda
Ve věku 93 let zemřel bý-
valý šéf Vojenského zpra-
vodajství a civilní rozvěd-
ky Radovan Procházka.
Za války se zapojil do
protinacistického odbo-
je, za komunismu byl 13
let vězněn. Za zpravodaj-
skou činnost dostal vy-
znamenání od preziden-
ta USA, prezident Václav
Havel mu v roce 1997 za
odpor proti totalitnímu
režimu udělil Řád bílého
lva. Jako první vedl české
Vojenského zpravodaj-
ství. Odborníky z branže
je označován za legendu
zpravodajských služeb.

Vězeň proti státu
Česko porušilo práva
doživotně odsouzeného
Roberta Tempela, rozho-
dl Evropský soud pro lid-
ská práva. Muž byl od-
souzen za dvojnásobnou
vraždu, která se stala
v roce 2001. Stát mu má
vyplatit 350 tisíc korun.
Očekává se znovuotevře-
ní kauzy. ČTK

Bouřky. Už zas
přijdou do ČR

Problematický Turów

Kvůli prodloužení těžby
v dole Turów přichází o vodu
rozsáhlé české území.

● Polsko povolilo těžbu
v Turówě na dalších šest let,
usiluje o její další prodlouže-
ní. S českou stranou ve věci
prakticky nekomunikuje.

● Důl by se měl rozšířit na
30 kilometrů čtverečních,
Poláci plánují těžit až do
hloubky 330 metrů pod úrov-
ní okolního terénu. Majitel
dolu, skupina PGE, tam chce
těžit do roku 2044. Obyvatelé
z příhraničí se obávají ztráty
pitné vody, hluku a prachu.
Poláci zásadnější vliv dolu
na české území odmítají.



www.metro.cz SVĚT pátek 26. června 2020 09

Horník z Tanzanie se stal do-
slova přes noc milionářem,
když objevil zatím dva největ-
ší známé tanzanity – drahoka-
my, které se vyskytují jen na
území země ve východní Afri-
ce a používají se k výrobě
šperků. Z prodeje surových
drahokamů, které váží 15 ki-
logramů, nálezce Saniniu Lai-
zer utržil 3,4 milionu dolarů
(asi 81 milionů korun).
„Zítra bude velká párty,“

řekl Laizer, který má čtyři

ženy a více než 30 dětí. Novo-
pečenému milionáři po tele-
fonu pogratuloval i samotný
tanzanský prezident JohnMa-
gufuli, podle něhož nález do-
kládá bohatství země. Když
se Magufuli v roce 2015 ují-
mal prezidentského úřadu,
sliboval, že bude usilovat
o zvýšení příjmů plynoucích
vládě právě z těžebního sek-
toru. Soukromí horníci, mezi
něž patří i Laizer, musí mít
k hledačství drahokamů stát-

ní licenci, i přesto ale dochází
k nelegální těžbě.
Laizer plánuje žít stejně

jako doposud a nadále chovat
krávy. V blízkosti svého byd-
liště v oblasti Manyara chce
zbudovat obchodní centrum
a školu, protože mnoho chu-
dých dětí v jeho okolí nemá
přístup ke vzdělání.
Tanzanit, jejž proslavila

společnost Tiffany & Co, je je-
den z nejvzácnějších draho-
kamů na planetě. ČTK

Desítky příslušníků americ-
ké tajné služby musely pre-
ventivně nastoupit do karan-
tény po víkendovém předvo-
lebním mítinku prezidenta
Donalda Trumpa v Tulse
v Oklahomě poté, co se náka-
za koronavirem potvrdila
u dvou jejich kolegů.
Tajná služba kvůli nařízení

hromadné karantény také

rozhodla, že agenti, kteří pre-
zidenta doprovází na
cestách, budoumuset v násle-
dujících dvou týdnech pod-
stupovat testy na koronavi-
rus. Podle CNN to vyplývá
z e-mailu, který příslušníci
služby obdrželi ve středu.
Nově budou testováni v roz-
mezí 24 až 48 hodin před ces-
tou s prezidentem. ČTK

Číslo dne

84
Po tolika letech se japonská
společnost Olympus rozhodla
prodat výrobu fotoaparátů.
Firma sdělila, že se dohodla
na prodeji divize zobrazovací
techniky investiční společnos-
ti Japan Industrial Partners.
Olympus oznámil, že navzdo-
ry všem snahám se mu nedaří
už delší dobu udržet výrobu
fotoaparátů v zisku. Ve ztrátě
je poslední tři roky.

Turistům byty
už nepronajmou
V Amsterodamu nelze od
1. července pronajímat
byty v centru turistům. Za
porušení hrozí pokuta
20 750 eur. Při průzkumu
se 75 procent obyvatel
centra vyslovilo proti pro-
nájmům bytů turistům.

Rusové hlasují.
Také o Putinovi
Ruští voliči v referendu za-
čali hlasovat o změnách
ústavy, které by mimo
jiné mohly otevřít prezi-
dentu Vladimiru Putinovi
cestu k setrvání u moci až
do května 2036. Hlasová-
ní skončí 1. července.

Na Měsíci
zůstanou déle
Američtí astronauti by při
první misi s přistáním na
Měsíci po více než 50 le-
tech měli v roce 2024 strá-
vit na lunárním povrchu
šest a půl dne. V posádce
by měli být dva astronauti
– muž a žena. ČTK

Obyvatelé mohou
dostat na nákup
klasického bicyklu
nebo elektrokola
státní příspěvek.

Prudký nárůst prodeje
bicyklů zažívají italská města
od doby, co vláda ukončila
přísná karanténní opatření
kvůli šíření koronaviru. Lidé
si kupují kola, aby se vyhnuli
veřejné dopravě – a zároveň
se tak snaží vyslyšet vládní vý-
zvy, aby pomohli životnímu
prostředí.

Od doby, kdy se začátkem
května znovu otevřely obcho-
dy, se v celé Itálii prodalo
zhruba 540 tisíc kol. To je še-
desátiprocentní nárůst za prv-
ní pokaranténní měsíc ve
srovnání se stejným obdobím
roku 2019.
Aby udržela obyvatele

mimo metro a autobusy
a zmírnila zácpy na silnicích,
nabídla vláda příspěvek ve
výši 500 eur (asi 13 360 ko-
run) obyvatelům měst při
koupi tradičních bicyklů
nebo elektrokol.
Tato subvence začala být

rozdělována 4. května a pro-
gram bude pokračovat až do
konce roku. Vláda na něj vy-

členila 120 milionů eur
a uvedla, že pokud bude po-
třeba, poskytne další peníze.
„Květen byl pro trh s elek-

trokoly mimořádný,“ uvedl
Gian Franco Nanni, výkonný
ředitel italské firmy Askoll
EVA, která elektrokola vyrá-
bí. „Máme trojmístný nárůst
objednávek v porovnání s mi-
nulým rokem,“ poznamenal.
Šedesátimilionová Itálie za-

znamenala přes 239 tisíc na-
kažených covidem-19 a více
než 34 600 úmrtí nemoc-
ných, což je čtvrtá nejhorší bi-
lance na světě. Úřady opako-
vaně varují, že riziko nákazy
na přeplněných místech je
stále vysoké. ČTK a MET

Zbohatl. Chce žít jako dříve

Tajní. Tulsa je
dala do karantény

Pěšky jen do druhého patra
Eiffelova věž včera přivítala první návštěvníky po třech
měsících od svého uzavření kvůli pandemii. Šlo o nejdel-
ší uzávěru této turistické atrakce od druhé světové války.
Otevření doprovázejí přísná hygienická opatření. Až do
začátku července se návštěvníci dostanou na věž pouze
po schodech, neboť výtahy zůstanou mimo provoz kvůli
nutnosti dodržovat společenský odstup. „Abychom zajis-
tili, že se návštěvníci nepotkají na schodišti s těmi, kdo
půjdou opačně, se nahoru bude chodit východním pilí-
řem, zatímco dolů pilířem západním,“ řekl jeden ze
správců objektu. 2x AP

Žákům opět otevřela školu
Novozélandská premiérka Jacinda Ardernová včera za-
zvonila na zvon při opětovném otevření základní školy
ve městě Christchurch na Jižním ostrově. Rekonstrukce
zařízení následovala po ničivém zemětřesení v únoru
2011, při němž bylo ve městě zničeno mnoho budov. AP

Krátce

Italové lační po
jízdních kolech



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. června 2020 10

Potřebujete rešer-
ši pro svou práci
nebo zajistit dovo-
lenou? Vyzkoušeli
jsme za vás.

Manažeři a ředitelé mají svo-
je asistenty, kteří jim pomá-
hají s rozličnou škálou úkolů.
Přestože simnozí platit člově-
ka navíc nemohou finančně
dovolit, i oni mohou nárazo-
vě využít asistenta – virtuální-
ho. Dokáže zajistit grafické
práce, finanční služby typu
účetnictví či správy bankov-
ních účtů, vyřízení stavební-
ho povolení, návštěvu úřadu
nebo vystání fronty na lístky
do oblíbeného divadla. Celá
služba má za cíl pomoci li-
dem, kteří nemají dostatek
času.
Jednoho takového asisten-

ta, konkrétně od společnosti

myTimi, se rozhodla vyzkou-
šet i redakce deníku Metro,
aby posoudila, zda se nabíze-
né služby vyplatí.
Jedním z našich požadavků

bylo navržení dovolené. Dů-
vod je jednoduchý – vláda to-
tiž neustále uvolňuje opatře-
ní a léto v zahraničí není pro
Čechy nakonec vůbec vylou-
čené. Vybrali jsme si krátkou
dovolenou v rakouském Salc-
burku a jeho okolí. Plán pěti-
denního poznávacího výletu
nás vyšel na necelé dva tisíce
korun. Za na první pohled
možná vyšší částku jsme ob-
drželi velmi detailní program

a popis zajímavých míst ve
městě i kolem něj. Vše na zá-
kladě námi zadaných poža-
davků namaximální dojezdo-
vou vzdálenost padesáti kilo-
metrů. Společnosti jsme dali
za úkol také zmapovat ceno-
vě dostupné hotely.
I když jsme se původně ne-

vešli s našimi podmínkami
do zadaného limitu deseti ti-
síc korun za čtyři noci pro
dvě osoby, osobní asistent
nám nabídl jiné, jen nepatr-
ně dražší varianty. Částka
dvou tisíc za celé naplánová-
ní může být pro někoho pří-
liš vysoká, ale výhodou je, že
za čtyři dny od zadání úkolu
sedáme do auta a vyrážíme.
Osobní asistent může být

lákavý také pro studenty, kte-
rým se nechce při tvorbě refe-
rátu, prezentace nebo i roz-
sáhlejší odborné práce dělat
důkladná rešerše. U myTimi
jsme si zkusili zpracovat poli-
tickou kauzu Jany Nagyové
a bývalého premiéra Petra Ne-

čase. Zadáním bylo popsat
příčiny kauzy, vysvětlit všech-
ny souvislosti dané doby, na-
stínit následky pro součas-
nou politickou situaci ODS
a samozřejmě uvést, jak se
celý problém stále vyvíjí. Ti-
mimu jsme zadali rozsah prá-
ce na čtyři hodiny se sazbou
390 korun za každých šede-
sát minut. Výsledkem byl dů-
kladně a podrobně zpracova-
ný dokument, jehož obsah
odpovídal zadaným požadav-
kům i časovému rámci. Vše
samozřejmě i s konkrétními
odkazy na zdroje, odkud my-
Timi informace čerpal.
Do třetice našeho testování

jsme ještě požádali o vytvoře-
ní poutavých inzerátů na ně-
kolik pracovních míst do
vznikající stavební firmy
v Praze.
Shrnuto: výsledné výstupy

zadavatele neurazí a mnohdy
pomohou, ale stojí za zváže-
ní, zda je potřeba do těchto
věcí investovat. JIŘÍ LIZEC

Růžový
ibalgin
či bílý
paralen
– to jsou
dva nej-
žádaněj-
ší volně
prodej-
né léky
na bo-
lest hla-
vy. Až polovina z nás řeší pro-
blém samoléčbou. Jsou ale
i jiné bolesti hlavy. Migréna.
A další druhy bolesti, natolik
intenzivní a často se opakující,
že to člověku brání normálně
fungovat. Málokdo ví, že už
existuje účinná pomoc. „S pří-
chodem biologické léčby na-
stává v léčbě bolesti hlavy revo-
luce,“ říká neuroložka Jolana
Marková, vedoucí Centra pro
diagnostiku a terapii bolestí
hlavy a primářka Neurologic-
ké kliniky 3. LF a Thomayero-
vy nemocnice. Jak se dá nově
vyzrát na migrénu, kterou
trpí 1,2milionu Čechů? Čtěte
v novém vydání časopisu
Téma, jež vychází jako letní
dvojčíslo. MET

inzerce

Virtuální asistent jako
řešení nedostatku času

myTimi a koronavirus

15
O tolik procent poklesly osob-
nímu virtuálnímu asistentovi
tržby během pandemie koro-
naviru v Česku.

Týdeník Téma.
Revoluce při
léčbě migrény



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. června 2020 11

O vlastní firmě snil Václav
Staněk už od dětství. Coby
zlínský rodák a velký obdivo-
vatel Tomáše Bati začínal
s třiceti tisíci korunami na-
šetřenými z vlastních men-
ších projektů a vrcholového
sportu. V současnosti je
šéfem obuvnické firmy
Vasky, která má po čtyřech
letech roční obrat přes 35mi-
lionů korun. Výroba spole-
čenských a polospolečen-
ských bot mu však přestala
nyní stačit a rozhodl se udě-
lat další krok do neznáma.

„Vyslyšeli jsme prosby na-
šich fanoušků a začali jsme ve
Zlíně s výrobou minimalistic-
kých tenisek z pravé kůže.
Sám je už nějaký čas testuju
a musím říct, že jsou takové,
jak jsem si je představoval –
pohodlné, minimalistické,
zkrátka naše,“ říká dvaadva-
cetiletý Staněk. Základna
jeho ryze českých bot nikdy
nebyla větší. Přesto nyní na
jednom z crowdfundingo-
vých webů jeho firma usiluje
o podporu. „Chceme, abyste
mohli hrdě nosit tenisky, při

jejichž nošení vás může těšit
pocit, že jste podpořili mla-
dou českou značku, která hle-
dá způsoby, jak naplnit své
představy o férové výrobě. Prv-
ní krok jsme zvládli a ten další
můžeme udělat jen společně
s vámi,“ uvádí Staněk, jehož
Vasky nabízejí na webu celou
řadu příspěvkových variant.
Aktuálně značka v rámci
crowdfundingu přesáhla hra-
nici milionu korun, což zna-
mená jediné. Daleko více ba-
rev, než bylo původně v plá-
nu. „Z našeho konfigurátoru
je jasné, že lidé mají barvy
rádi. Až se kolikrát divíme, co
jsou někteří schopní vymys-
let. U tenisek teď zvažujeme
i variantu výměny tkaniček za
placatější. I když je pravdou,
že naše kulaté jsou pro Vasky
ikonické,“ míní Staněk.

Firma se činila i během pan-
demie. Otevřela například
transparentní účet, z nějž šly
finance na výrobu roušek a ná-
slednou distribuci lékařům,
záchranářům i pacientům.

Nyní Staněk říká, že je to
s prodeji bot opět lepší. Jeho
kamenné prodejny v Praze,
Brně, Ostravě a Zlíně však
musí kompenzovat interneto-
vý shop. JAR

Reakce zákazníků
na nový web a apli-
kaci největšího tu-
zemského rozvoz-
ce pokrmů nejsou
vždy růžové. Firma
slibuje zlepšení.

Více než tři tisíce restaurací,
sto sedmdesát obcí, šedesáti-
procentní rozvozové pokrytí.
Těmito čísly se chlubí portál
Dáme jídlo, který denně bě-
hem špičky řeší až dva a půl ti-
síce objednávek pokrmů záro-
veň. Teď má však tato služba,
jež nemá svým rozsahem v tu-
zemsku konkurenci, opravdo-
vý problém. Naštvala totiž ne-
jen drtivou většinu svých zá-
kazníků, ale také spolupracu-
jících restauratérů.
„Ruším zde svůj účet. Strán-

ka je velmi špatně uživatel-
sky přívětivá. Mezi mé důvo-
dy patří zrušení filtru na hle-
dání podle času doručení, zru-
šení filtru na hledání podle
ceny, smazání všech starých
objednávek. Neustále se člo-
věk dostává na hlavní stránku
amusí si neustále vybírat, zda
doručit, či vyzvednout. Chce-
te navíc mou adresu, i když ji
už dávno máte,“ vypíchl ně-

které počáteční nedostatky re-
designu webu na Facebooku
damejidlo.cz uživatel Lukáš
Kříž.

Nové damejidlo.cz naštvalo
rovněž nejznámějšího české-
ho food youtubera, jenž si za-
chovává svou anonymitu na
oblíbeném kanále JdemeŽrát.
Nový web a aplikaci před pár
dny zrecenzoval. Někdejší
propagátor donášky jídla, je-
hož kanál sledují stovky tisíc
unikátních uživatelů, si však
odteď plánuje donášku objed-
návat raději přímo z restaura-
cí. A to nejen kvůli špatnému
uživatelskému rozhraní,
avšak také pro aroganci zá-
stupců firmy. „Tolik hejtů,
kolik dostali, asi nejspíš neče-
kali. Já se ale taky ptám, proč
jste to sakra udělali? Chápu,
že chcete trápit své zákazní-
ky a lidi, kteří vám přinášejí
peníze, ale ne tak moc pře-
ce,“ uvádí ve svém videu s ná-
zvem Proč teď všichni hejtují
Dáme jídlo?! známý youtu-
ber.
Řadu podobných komentá-

řů lze na internetu nalézt
také od lidí, kteří se prohlašu-
jí za kurýry firmy či spřízně-
né restauratéry. Ne u všech se
však podařilo ověřit skuteč-
nou identitu. Deník Metro si
na českém internetu pročetl
desítky, až stovky stížností,

a faktem zůstává, že jsme ně-
které chyby také objevili.

Podle ředitele marketingu
Dáme jídlo Břetislava Strom-
ka byl přesun platformy na
nový,modernější systém ne-
vyhnutelný. „Každá změna
s sebou nese řadu úskalí.
Nový systém se v řadě funk-
cionalit odlišuje od toho pů-
vodního, ale statistiky z po-
sledního týdne jasně ukazu-
jí, že i přes některé počáteč-
ní negativní reakce se s ním
zákazníci i restaurační part-
neři sžívají. Počet objedná-
vek z restaurací i návštěv-
nost roste. Od celé řady zá-
kazníků navíc máme velmi
pozitivní zpětnou vazbu, po-
chvalují si především pře-
hlednost a jednoduchost no-

vého systému,“ říká proMet-
ro Stromko. Pro dotazy a pod-
něty jsou podle něj k dispozi-
ci týmy zákaznické a part-
nerské podpory.

Lidé volají po starém webu
také proto, že přišli o svou
dlouholetou historii objedná-
vek i našetřené kredity. Ty
sloužily jako peníze pro další
objednávky. Stromko Metru
slíbil, že v průběhu léta před-
staví zcela nový program, kte-
rý nahradí některé odměny
a funkcionality dosavadního
systému. Do té doby bude
Dáme jídlo zákazníky za je-
jich věrnost každý měsíc od-
měňovat kupony, které kredi-
ty nahradí. „Chystáme také
řadu dalších akcí, abychom li-
dem začátky s novým systé-
mem zpříjemnili, motivovali
je a podpořili tak i naše part-
nerské restaurace,“ doplňuje
Stromko.

Mezi velké odpůrce Dáme
jídlo patří také známý šéfku-
chař Zdeněk Pohlreich. Ten
se nechal v pořadu Standa-
Show slyšet, že než by si ne-
chal jídlo rozvážet od této fir-
my, raději by to nedělal vů-
bec. Mezi důvody uvedl kro-
mě vysokých marží i fakt, že
zdaleka ne každé jídlo dobře
cestuje. Na dovoz proto dopo-
ručuje víceméně jen pizzu
a sushi. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak to funguje?

Damejidlo.cz začalo fungovat
v roce 2012, kdy je založil
zakladatel Slevomatu Tomáš
Čupr. Od roku 2014 spadá
pod německou společnost
Delivery Hero.

● Firma za službu poskytování
svých kurýrů a nabízení jídel
na svém webu po restauraté-
rech údajně chce až třiceti-
procentní marže. Podle ně-
kterých zdrojů podobně na-
vyšuje cenu i zákazníkům.

● Prakticky jedinou konkuren-
cí je Wolt.com. Tento finský
start-up začal v hlavním měs-
tě rozvážet jídla před dvěma
lety. Na okraji Prahy si od
nich však již objednat
nemůžete.

● Dáme jídlo je známé
i tím, že je tvrdé na své kurý-
ry. Ti musí platit pokuty na-
příklad za špinavá auta či
stížnosti zákazníků na jejich
služby. Na internetu lze také
nalézt komentáře údajných
kurýrů, kteří tvrdí, že jim fir-
ma nevyplácí dýška. Ta
přitom zákazníci zadávají
do systému zvlášť čistě
pro ně.

Václav Staněk s novou teniskou od Vasky ARCHIV

Kurýr Dáme jídlo ARCHIV

Tenisky. Znovu ze Zlína

Staré Dáme jídlo chtějí lidé zpět

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Rok 1493, Milán, vrchol renesan-
ce. Ve městě žije svérázný umělec
a vynálezce Leonardo da Vinci,

vegetarián píšící zprava doleva.
Pověst všestranného genia již
překročila Alpy a dostala se až

k francouzskému dvoru. Povídá
se, že má zápisník, do něhož si
zaznamenává své nejsmělejší
projekty – možná dokonce i návrh
neporazitelného automatického
bojovníka – který nosí pod košilí,
přímo u srdce. Leonardo má plné
ruce práce s výrobou modelu jez-
decké sochy, když je povolán, aby
vyšetřil podezřelou smrt muže, na
jehož těle se nenašly stopy násilí.
Je třeba co nejrychleji zahnat
stíny moru a pověrčivosti…

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Rok 1493, Milán, vrchol renesan-
ce. Ve městě žije svérázný umělec 
a vynálezce Leonardo da Vinci, 

k francouzskému dvoru. Povídá 
se, že má zápisník, do něhož si 
zaznamenává své nejsmělejší 
projekty – možná dokonce i návrh 

TIP NA DOBRÉ 

Leonardo da Vinci
ožívá v románu
propojujícím historii,
vědu a zločin.

Marco Malvaldi

VELIKOST
ČLOVĚKA



Vzdělávání - nabídka
• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé, provoz i v létě. Výuka st.
mistr. technik. Nízká cena, zá-
pisné 1500 Kč, pak každé seze-
ní 300 Kč. Tel. 724088088
Šteflová222204

Byty - nabídka
• Prodej dr. 3+1\L, P9, 80 m2,
standard, 2.650.000 Kč,
volejte 777060126221704

• Prodej dr. 4+1\L, 97 m2, po
rekonstrukci, 3.350.000 Kč,
volejte 777839786221717

• Prodej dr. 4+1\L, Černý
Most, 106 m2, před rek.,
2.400.000, volejte 777060126221730

Práce - nabídka
• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038220590

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme dělníka/dělnici do
nemocniční prádelny (praní,
žehlení, mandlování, třídění
prádla). Prac. doba: po-pá
6.00-14.30. Kontaktní osoba:
Helena Čermáková,
tel. 725756804. Nástup dle do-
hody. Více na webu
kariera.uvn.cz.221683

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 9 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP s praxí řízení
dodávkových vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:B ).
Tel: 602388762 221170

• Přijmeme zaměstnance na
čerpací stanici v Praze 9 se za-
měřenímna gastro a venkovní-
ho placaře. Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621. 221878

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 221955

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 20. 8.
2020 uklízečku, možno i na
částečný úvazek. Informace
na tel.: 283 882 028. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na kozel.j@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221978

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme od 1. 9. 2020 ku-
chařku nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostat-
nost, praxe ve stravovacím
provozu výhodou. Informace
na tel.: 731 516 882. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na jídelna@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221986

• Francouzské velvyslanectví
hledá technika (ženu, muže) s
výučním listem v technickém
oboru, na plný úvazek pro
údržbu budov a vybavení vel-
vyslanectví. Požadujeme: ang-
ličtina (B1), řidičský průkaz B,
čistý trestní rejstřík. Hrubá
mzda: 34 315 Kč/měsíčně.
Smlouva na dobu určitou s
možností prodloužení. CV +
motivační dopis:
marc.leroy@diplomatie.gouv.
fr221990

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 24. 8.
2020 administrativní pracovni-
ci. Náplň práce k dispozici na
webu školy. Informace na tel.:
283 882 028. Nabídky je mož-
né zasílat elektronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz.222001

• Přijmeme zaměstnance na
pracovní pozici VRÁTNÝ na
HPP/DPP smístem výkonu prá-
ce Praha - Petřiny - Praha - Bra-
ník. 12-ti hodinové směny v ne-
přetržitém provozu.Nenároč-
ná práce, vhodná pro ID.Kon-
takt: tel. 731872540. 222037

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8 500
Kč + bonusy. TEL.: 774510686. 222096

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme Zaměstnance úklidu uby-
tovny hotelového typu na HPP
smístem výkonu práce v Hrad-
ci Králové.Nástup možný
ihned. Úvazek 15 – 20 ho-
din/týden, mzda 5.475 –
7.300,- Kč. Ranní směny.Vhod-
né pro invalidní důchodce
1.-3.st. Kontakt: Marcela Do-
stálová, tel.: 730 514 752 222040

• Učitel OBN a ZEM od září. T.
602360166222099

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Fix +
bonusy. Vhodné i pro mamin-
ky na MD, studenty. Callcent-
rum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 222161

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecnou sestru -
bratra do funkce vedoucí pří-
mé péče / koordinátorku - ko-
ordinátora pracovníků v sociál-
ních službách. Velmi dobré fi-
nanční ohodnocení, firemní
benefity. Nástup možný
ihned. Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973222164

• Hledáme aktivizačního pra-
covníka na plný úvazek doma-
lého lůžkového zařízení pro
seniory na Praze 4. Výhodou
jsou zkušenosti s touto prací,
empatie, kreativita a kurz pra-
covníka v sociálních službách.
V případě zájmu nás
kontaktujte:
sporilov@dumseniorumichle.
cz nebo na tel. 603526891 222168

• Dům pro seniory přijme pe-
čovatelky/pečovatele do
směnného provozu. Nástup
možný ihned. Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973222172

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecné sestry/brat-
ry do směnného provozu.
Email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz, tel. 604136973. Nástup
ihned.222176

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Info a termín pohovo-
ru na tel. 281864803, 8-16
hod.222233

• Pro recepce na Praze 3 hle-
dáme zaměstnance na DPP,
pracovní doba od 7-19 h,
po-pá, víkendy volné. Info a
termín pohovoru na
tel. 281864803, 8-16 hod.222239

• UKLÍZEČKU na ranní úklid
Praha 9 - Černý Most od 7:00 -
9:00 hod. ( vytírání mopem ),
zatím na červenec a srpen, po-
tom dle dohody.
Tel.: 775268515. 222256

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219957

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220804

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 221691

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221802

Ostatní

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T: 60347887322

1786

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220249

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779. 221493

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222052

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665222109

Nemovitosti - nabídka

• Prodám rod. dům 96 m2,
3+1 + kolna 51 m2 + zahrada
321 m2 v Opařanech, k rekon-
strukci, cena k jednání 2 300
000 Kč. T.: 737438001. 221778

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920221534

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220193

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220277

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220728

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221818

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu samostatný zaří-
zený pokoj v bytě 3 + 1, k dis-
pozici zařízená kuchyně + ve-
stav. skříně, Holešovice, vý-
hled do zeleně, ihned.
Tel. 723075373222255

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220221

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222073

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Malostranská základní škola
a Malostranské gymnázium
Josefská 7, Praha 1 hledá

provozovatele školního
bufetu od září.

Bufet je plně vybaven. Kontakt:
kopecna.gabriela@malgym.cz

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
POUZE PRO INVALIDNÍ
DŮCHODCE/OZZ

 stabilní práce
mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

SPŠS,
škola hl. m. Prahy

Betlémská 287/4, Praha 1
hledá na

plný/částečný úvazek

vrátného/vrátnou
NÁSTUP IHNED

Služební byt k dispozici

Tel. 251 092 100

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nevíte, co si
pustit večer?

strÁŽce streAMu
vÁMporAdí
NAMetro.cz



www.metro.cz SERVIS pátek 26. června 2020 13

21/25 °C26/30 °C24/28 °C21/25 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„ No, jsem
vegan.

Co koukáte?
BOHUMILA TUŠKOVÁ

Facebook

Teplotní rekordy: 7,1 °C (1799) 35,6 °C (1935) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BÁJ, BĚH, HOP, LÁN, TÁC, YLO
4 – ÉČKO, HNĚV, IDEA, KNÍR, KŮŽE, PAŽE, VĚNO
5 – CENTR, DÁRCE, ETHAN, HOMÉR, PIJÁK, REBEL, TYKVE

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Kouzla králů

Pohádka (ČR, 2008)
21.45 Všechnopárty
22.40 Profesionálové

Útok na CI5.
Krimiseriál (VB, 1979)

23.35 Anděl svádí ďábla
Komedie (ČR, 1988)

01.15 AZ-kvíz
01.45 Objektiv
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.30 Sen – fragmenty
ze života Záviše Kalandry

16.55 Domorodé kmeny,
zvířata a já II (2/3)

17.50 Papua Nová Guinea:
Dva světy (5, 6/6)

18.50 Svědkové času II (2/3)
19.20 Vesnicopis
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Machli – tygří královna
20.55 Krev andělů

Drama (USA, 1998)
22.35 V pasti II (10/10)
23.35 12 let v řetězech

Historické drama
(USA/VB, 2013)

15.55 Dr. House VI (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (31)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (13)
21.30 Dáma a Král (4)
22.35 Ve stínu

Detekt. thriller (ČR/SR/Pol. 2012)
00.50 Okresní přebor (3, 4)
01.50 MůjpřítelMonkVII (11)
02.30 Krok za krokem III (6)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (729)
04.50 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Správní chlapi

Akční komedie (USA, 2016)
00.15 Policie v akci
01.15 Policie v akci
02.10 Walker,

Texas Ranger VIII (3)
Úkryt. Akční seriál (USA, 1999)

03.10 Poslední polda III (6)
Ať žije sport.
Krimiseriál (N, 2010)

04.05 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Mixxxer Show
12.00 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 26. června 2020 14

Jan Tesař
Utvrzení v tom, že
komunisté nepatří
k moci. StB taky ne.

Anketa

Co pro vás znamená odkaz M. Horákové?

Martin Churavý
Ztělesnění statečnosti

tváří v tvář
zločinnému režimu.

„Máme rádi zvířata, protože jsou chlupatá a mají hebkou srst,“
line se nám ze rtů, když přelouskáváme vzkaz od@adelindax1. Ta
svůj přírodymilovný příspěvek opatřila tagy #metrotag
#mojemetro #bazar #pomoczviratum #cekarna
#jezciprosionoviny. Děkujeme!

Anna Limonová
Upřímně téměř nic.

Ve škole nás
o ní nic neučili.

@mojemetro

JAK JE DŮLEŽITÉ
ŽÍTI LÁŽO PLÁŽO
Jupííí, svou roušku odhazuji v dál! Objevuji zemi zaslíbenou,
mlékem amedem oplývající! Nikdy bych netušil, že budu mít
takovou radost z obyčejného cestování po naší obyčejné, leč
krásné zemi. Vlastně nejkrásnější!
V posledních týdnech jsem díky své práci opět procestoval ce-
lou republiku křížem krážem. Posuďte sami: Mladá Boleslav,
Mariánské Lázně, Karlova Studánka, Ostrava, Olomouc, České
Budějovice, ba i na to Slovensko jsem se po otevření hranic vy-
dal. Přes Brno, kolem Břeclavi, šup směr Malacky až do Brati-

slavy. Tam jsem do sebe
šoupnul rychlý oběd, piro-
hy s brynzou, a rychle
zpátky! To ještě platil li-
mit 48 hodin pro překro-
čení hranic. A všichni,
kdo mě znají, protože já
jsem opravdu rozený vy-
pravěč, vědí, že takový li-

mit je pro mě šibeniční a že bych se do té naší krásné vlasti vů-
bec nemusel vrátit. I na soukromé výlety s rodinou už mi zbyl
čas. Opékání buřtů v Jincích, procházka k Plešnému jezeru na
Šumavě i s Amálkou v kočárku, víkend na Karlově chatě
v Doubici a taky prima rodinný piknik na Orlíku, kde to
vždycky pojímám jako lážo plážo. A takové lážo plážo umě
znamená, že uprostřed výletu usnu u vody na piknikové dece,
dokudmě neprobudí probuzená a hladová Amálka, abych
pak tu deku smotal do uzlíčku, sebral všechny drobky a taky
to nádobí, uklidil po sobě, vzal holky zpět k autu a odjel odpo-
čatý domů. Mám takový neklamný pocit, že se pomalu rýsuje
podoba naší letní dovolené. No, není tady krááásně?

Citát

Usnu u vody na
piknikové dece,
dokud mě neprobudí
probuzená Amálka.

Dopisy a vzkazy

CEDR

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Sestra Horáková
Aby obraz osobnosti dok-
torky Horákové byl úplný,
sluší se zmínit také její pů-
sobení v Českobratrské
církvi evangelické. Tato
církev byla ustavena čes-
kými evangelíky už v pro-
sinci 1918. Milada Horáko-
vá patřila do sboru této
církve v Praze na Smícho-
vě a byla v něm členkou
rady starších, takzvaného
staršovstva. Minulému re-
žimu se hodilo o tom po-
mlčet, nám už nikoli. Pa-
mátníček sestry Horákové
najdete u smíchovského
kostela Českobratrské
církve evangelické v ulici
Na Doubkové 8.

L. HAVLÍČKOVÁ, PARDUBICE

Dobrá práce
Chtěl bych velmi poděko-
vat všem zaměstnancům
pražské MHD, ale i dispe-
čerům za to, že spojení
mezi sídlištěm Barrandov,
kde bydlíme, a centrem
města funguje výtečně.
Nádražní ulice je sice
mimo provoz, ale cesta
na Smíchov je rychlá
a pohodlná.

VLADIMÍR PŘECH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Informace o Divadle S+H najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



MOTOR
komerční příloha pátek 26.června2020

Ikonický design Ignisu prošel mo-
dernizací. Městské SUV přijíždí
s novou pětidílnou maskou chladi-
če, která odkazuje na modely Vita-
ra a Jimny. Ignisu tak propůjčuje
výraznější vzhled a jasnou identi-
tu k vozům Suzuki. Novou masku
chladiče doplňuje přepracovaný
nárazník s výše umístěnými ml-
hovými světly a stříbrným ochran-
ným krytem, obdobným způso-
bem byl upraven i zadní nárazník.
Vylepšeními se chlubí také interi-
ér, přepracovaný přístrojový štít je
nyní čitelnější a vypadá hodnotně-
ji. Zásadní novinkou je nový atmo-
sférický motor K12D, který prošel
zásadními změnami a nově spo-
lupracuje s elektromotorem ISG
a spolu tak tvoří efektivní mild-
-hybridní pohon. Ten je nyní stan-
dardem pro všechny verze Ignisu.
Ignis Hybrid umožňuje efektivněji
hospodařit s kinetickou energií
a díky elektromotoru, který má
parametry 2,3 kW a 50 Nm, zlep-
šuje akceleraci a snižuje spotřebu

benzinu. Další novinkou v nabídce
je automatická převodovka CVT.
Samozřejmostí je možnost volby
pohonu všech kol AllGrip, jehož
základem je viskózní spojka, která
automaticky s počínajícím proklu-
zem předních kol připojí k pohon-
nému ústrojí ta zadní. Pohonu All-
Grip Auto sekunduje elektronický
systém Grip Control, který cíle-
ným přibrzďováním jednotlivých
kol usměrňuje přenos síly na kola
s lepší přilnavostí. Bez ohledu na
úroveň výbavy je nový Ignis séri-
ově osazen LED světlomety a LED
denním svícením. Standardem je
mimo jiné i asistent rozjezdu do
kopce. Modely vybavené multime-
diálním systémem jsou také stan-
dardně vybaveny zadní parkovací
kamerou. K dispozici je též systém
sledování jízdních pruhů, automa-
tické nouzové brzdění nebo sledo-
vání únavy řidiče. Novinka vstupu-
je na český trh se základní akční
cenou 298 900 Kč.

Maš

Honda v červnu uvedla na český
trh zcela nové modely Honda Jazz
a outdorově střižený Jazz Crosstar
se zvýšenou světlou výškou. Mo-
del Jazz byl poprvé uveden na trh
v roce 2001 a i jeho nejnovější
čtvrtá generace si nadále ponechá-
vá svou nezaměnitelnou siluetu,
jinak je však nová generace zcela
přepracovaná. Model Jazz je nyní
v nabídce výhradně jako hybrid.
Právě Jazz jako první vůz automo-
bilky uvádí zcela nové hybridní
ústrojí e:HEV. Tento systém kom-
binuje dva elektromotory, 1,5li-
trový benzinový motor i-VTEC,
lithium-iontový akumulátor a ino-
vativní převodovku s pevným pře-
vodovým poměrem. Všechny tyto
součásti zajišťují v harmonické
souhře optimální poměr spotřeby
paliva a akcelerace a dávají celko-
vý výkon 109 k / 80 kW. Při navr-
hování modelu kladli konstrukté-
ři vedle hybridního ústrojí velký

důraz také na pohodlí posádky,
prostornost a celkovou praktič-
nost vozu, což byly charakteristic-
ké znaky i předchozích generací.
Optimální uspořádání poskytuje
zavazadlový prostor 304 l, po sklo-
pení zadních sedadel se nákladní
prostor zvětší na 1205 litrů. Novin-
ka se vedle nových moderních tva-
rů může pochlubit velmi prostor-
ným a také vkusným interiérem,
který působí skoro až obývákovým
dojmem. Navíc je v interiéru vše
přehledně a logicky uspořádané.
V nabídce samozřejmě nechybí
propracovaná konektivita, včetně
osobního asistenta Honda, a mož-
nost propojení vozu s aplikací My
Honda+. Cena nového modelu
Jazz s technologií e:HEV začíná na
499 900 Kč, v případě verze
Crosstar byla cena stanovena ve
výbavě Executive na 609 900 Kč.

Maš

Maš

Parádníparádník
Renault
Captur

SUZUKI IGNIS
HYBRID PŘIJÍŽDÍ

Honda Jazz a Jazz Crosstar
foto: archiv



| motor |komerční příloha pátek 26. června 2020 16

Když se řekne Mitsubishi, té-
měř každému se ihned vybaví
velká silná auta, zdolávající
terén afrického Dakaru, nebo
brodící se korytem řek. Ano,
přesně taková auta japonská
značka vyrábí, ale málokdo by
v portfoliu hledal menší vůz,
který uspokojí jak starší gene-
raci, tak i mladší ročníky. Přes-
ně takovým vozem je totiž vůz
spadající to segmentu malých
vozů Mitsubishi Space Star.

Tento vůz prošel poměrně
velkým faceliftem a může
být zajímavou alternativou
pro zákazníky hledající
spolehlivé víkendo-
vé přibližovadlo
s velkým
zavazadlo-
vým pro-
storem
o obsa-
hu 235
l i t r ů .
U r č i t ě
se však
n e j e d n á
o nějakou
pojízdnou ná-
kupní tašku. Svou
délkou 3845 mm je největ-
ším ve své kategorii a to,
že je hoden svého názvu,
dokazuje vůz i vnitřním
prostorem, který překva-
puje svým nebývalým pro-
storem. Díky v této katego-
rii maximálnímu rozvoru
vozu 2450 mm nabídne
slušný prostor i pasažé-
rům na zadních sedadlech.
Stejně tak jak tento vůz
zaujme zákazníky hleda-
jící malý, prostorný vůz,
zaujme i ty, již hledají lev-
ný městský vůz poutající
svým zevnějškem. Nový
Space Star prodělal výraz-
nou designovou změnu
a propůjčil si vizuální iden-
titu používanou u větších
vozů značky „Dynamic
Shield“, který dodal vozu
nový atraktivní vzhled.
Space Star se tak proměnil
v dynamický sebejistý vůz

s postojem samuraje. Zají-
mavě působí i zpracování
zádi vozu, kterému domi-
nuje široký střešní spoiler
s integrovaným brzdovým
světlem a nový nárazník
s LED světly ve tvaru pís-
mene L. Na sportovním
vzezření našemu testova-
nému vozu určitě přidal
i příplatkový paket Sport,
jehož součástí je sportovní
rozšíření nárazníků, boční
lemy s karbonovým vzo-
rem a červenou linkou či
chromová koncovka výfu-
ku. I interiér vozu prošel

mnoha úpravami spo-
lu s novým

l á t ko -
vým

č a -
louně-

ním s geo-
metrickými vzory

a působí velice vkusně. Vůz
nabízí 4 stupně výbavy
Inform, Inform +, Invite
a Intense. Přestože náš vůz
měl bohatou výbavu Invite
s koženým multifunkčním
volantem, tempomatem,
vyhřívanými sedačkami

seli jsme oželet 7“ dotyko-
vé LCD, které je až ve vý-
bavě Intense. Jednoduchý
audiosystém s podporou
DAB sice nabídne Blueto-
oth handsfree ovládání,
bohužel se nastavuje hla-
sem, což může být v pří-
padě absence češtiny pro
někoho problém. Pokud
však zvolíme nejvyšší vý-
bavu Intense, čeká již na
nás 16jazyčný multimedi-
ální systém s podporou An-
droid Auto nebo AppleCar
Play navigace s možností
připojení hudby i videa
a parkovací kamerou.

Naopak zase musíme po-
chválit Mitsubishi 6 air-
bagů ve všech stupních
výbavy a skvělé jízdní
vlastnosti vozu. Co se týká
motorizace, nalezneme
zde úsporné tříválce o ob-
jemu 1,0 a 1,2 litru o vý-
konu 71 a nebo 80k, kde
u silnější verze můžeme
volit mezi pětistupňovou
manuální převodovkou
nebo automatickou CVT
převodovkou s plynule
proměnlivým převodem
INVECS-III s širokým rozsa-
hem převodových poměrů.
Oba motory se vyznačují
skvělou nízkou spotřebou,
která začíná podle stylu
jízdy na 4,5 litru. Základní
cena nového Space Staru
s 5letou zárukou začíná

Š

Malývelký Space Star

Vojtěch Štajf patří k nejzku-
šenějším jezdcům české rally.
Coby jezdce, ale i manažera
závodního týmu Racing 21
ho negativně zasáhla opatře-
ní proti šíření koronaviru co-
vid-19. Nyní se však blýská na
lepší časy a šampionát snad
odstartuje v červenci populár-
ní Rally Bohemia.

Vojto, aktuální situace
v možnosti pořádání sou-
těží v ČR dává velkou na-
ději na tolik očekávaný
start letošní sezony. Jak
se těšíš na usednutí do
svého vozu Polo GTI R5?
Sezona 2020 v rally je,
doufám, už konečně za
dveřmi. Přestávka od mé
poslední soutěže, což byl
Pražský rallysprint na kon-
ci loňského roku, byla už
hodně dlouhá. Každý rok
máme zhruba tříměsíční
zimní pauzu a teď nás stav
okolo koronaviru bohužel
uvrhl do jednou tak dlouhé
přestávky. Druhé místo na
nedávné Mogul Test Rally
v Sosnové ukazuje, že jsem
z ježdění nic nezapomněl.

Rekapituloval jsi během
té delší zimní přestávky
také sezonu loňskou?
Samozřejmě ano, a já ji
hodnotím jako úspěšnou.
Vloni bylo naším cílem
skončit v pětici nejlepších
českého šampionátu, a to
se podařilo. Těšila mě na-
víc vysoká spolehlivost
našeho vozu Polo GTI R5,
protože nebýt mé havárie
na poslední zkoušce Ba-
rumky, tak jsme spatřili
cíl v každé loňské soutěži.
A to je cenná zkušenost!

Start do letošní sezony
se nakonec opozdil. Co

to znamenalo pro tebe
jako jezdce a týmového
manažera v jedné osobě?
Vyhlášený nouzový stav
nás zastihl v době, kdy
jsme měli už rozjeté testy
s Honzou Černým, já je
měl už také naplánova-
né, a navíc jsme si měli
vyzvednout již třetí Polo
GTI R5 v sídle Volkswagen
Motorsport v Hannoveru.
Museli jsme tedy příprav-
né testy přerušit, což byla
škoda. Do jisté míry se
bohužel tato situace pro-
mítla do jednání s naši-
mi partnery, ale nakonec
jsme na sezonu komplet-
ně připraveni.

A jaké cíle má letos Ra-
cing 21 se dvěma soutěž-
ními vozy?
Až na Rally Bohemia a vol-
né podniky, kde budou
startovat obě týmová Pola,
jsou naše letošní soutěž-
ní programy oddělené.
Honza Černý pojede o co
nejlepší umístění v mis-
trovství ČR a já budu há-
jit barvy týmu Racing 21
v sérii Sprintrally společ-
ně Frantou Rajnohou, kte-
rý se do našeho týmu po
čase vrací. Je to typ navi-
gátora, který mi nesmírně
sedí nejen svou povahou,
ale i velkými zkušenost-
mi.

A přání na závěr?
Přál bych si, abychom
v této době byli přede-
vším zdraví a měli mož-
nost se radovat z obou
šampionátů české rally, ať
už z pozice organizátorů,
soutěžních posádek, nebo
skvělých fanoušků na tra-
tích jednotlivých rychlost-
ních zkoušek.

vyhřívanými sedačkami
a mnoha dal-
šímiprvky,
mu -

s 5letou zárukou začíná
na 224 850Kč.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Startu sezony jsem
se nemohl dočkat

Otázka pro …



| motor |komerční příloha pátek 26. června 2020 17

Tentokrát se nám k týdennímu
testu dostala možnost vyzkou-
šet bestseller segmentu ma-
lých městských SUV Renault
Captur, který nedávno dorazil
na český trh ve své již druhé
generaci. Renault Captur je
vůz, který vždy uměl upoutat
svou pozornost a oproti svým
konkurentům má Captur na-
vrch zejména tím, že svým
vzezřením umí upoutat zá-
kazníky všech věkových kate-
gorií. Zatímco mladší ročníky
obdivují jeho elegantní prolisy
a moderní technologie, starší
zákazníci zase oceňují kom-
fort jízdy a vyšší světlou výšku,
která usnadňuje nastupování
a vystupování z vozu. Zkrát-
ka Renault Captur je vůz, ve
kterém si každý najde to svoje.
A prodejní čísla to jen potvr-
zují. Nejprodávanější městský
crossover Evropy, tak udává
směr segmentu, kterého je on
sám již od roku 2013 průkop-
níkem. Captur se vyrábí ve
španělském Valladolidu a jeho
druhá generace má tak jasný
úkol udržet si své prvenství
i nadále.

Zcela nová druhá generace
je na první pohled znatel-
ně větší a svou velikostí se
posouvá blíže k velikosti
středních SUV, a dokonce
vytlačuje z nabídky renaul-

tu krátkou verzi modelu
Scenic. Novinka je o 10 cen-
timetrů delší než předchozí
generace, což je patrné ne-
jen na jeho celkovém vzhle-
du. Nárůst rozměrů je zna-
telný i uvnitř vozu, kde se
prostor pro cestující a jejich
zavazadla výrazně zvětšil.
Nový Captur si zachovává
i svou pověstnou modulari-
tu. Posuvnou zadní lavici lze
snadno posouvat v rozsahu

18 cm. Pro dosažení maxi-
málního objemu s téměř
rovnou ložnou plochou lze
zadní opěradlo sklopit v po-
měru 1/3–2/3. Novinka je
postavena na nové generaci
modulární platformy Alian-
ce CMF-B, která byla poprvé
použita u nového mode-
lu Clio. Vývoj probíhal od
roku 2014 v Technocentre

v Guyancourtu a využívá až
85 % nových dílů v porov-
nání s předchozí generací
vozů Captur. Nová platfor-
ma přináší celou řadu vý-
hod. Má lehčí architekturu
a také lepší aerodynamiku.
Tato dvě vylepšení snižu-
jí spotřebu paliva a emisí
CO2. Novinka nabídne ben-
zinové a dieselové motory
poslední generace s výkony
100 až 155 koní. Aktuálně

nabídku dopl-
nila varianta
1,0 TCe s továr-
ní přestavbou
na LPG. V prů-
běhu roku 2020
nabídku rozšíří také
plug-hybridní pohon
E-TECH Plug-in. My jsme
měli k dispozici novou
benzinovou jednotku 1,3

TCe s výkonem 130 koní.
Čtyřválec vybavený filtrem
pevných částic (GPF) byl vy-
vinut ve spolupráci aliance
s Mercedesem a technolo-
gicky vychází z původní dva-
náctistovky. Motor TCe GPF
je k dispozici v několika vý-
konových verzích a pro mo-
del Captur se aktuálně na-
bízí ve variantách 96 a 113
kW (130 k a 155 k). Obě tyto
motorizace jsou spojeny se

šesti-
stupňovým manuálem,
nebo jako v našem případě

se 7stupňovou dvouspojko-
vou automatickou převo-
dovkou EDC s pádly pod vo-
lantem. Vzhledem k tomu,
že jsme již dříve vyzkoušeli
Captur i s ostatními benzi-
novými motory, můžeme
porovnávat a popravdě se
nám právě tato výkonová
varianta zdá pro Captur nej-
optimálnější. V kombinaci
s relativně nízkou hmot-
ností je motor dostatečně
svižný na všech typech
silnic. Trochu nás trápil
automat, který se při rych-
lejších rozjezdech chvilku
nadechoval, pak však vyra-
zil jako čert, ve vyšších otáč-
kách však automat řadil
bez povšimnutí. Díky větší
tuhosti karoserie se v za-
táčkách oproti předchůdci
novinka znatelně méně na-
klání a je i méně nedotáči-
vá. Díky vylepšené izolaci
je novinka také výrazně
tišší. Co se týká spotřeby,
byl náš týdenní průměr
7,2 l / 100 km, což považuje-
me ve spojení s automatem
za velmi dobrý výsledek. Zá-
kladní verze Zen začíná s vý-
kupním bonusem na ceně
380 000 Kč, ta je však vel-
mi velkorysá a nabídne
třeba Full LED přední
světlomety, systém
automatického brz-
dění s detekcí chodců
a cyklistů, aktivní sys-
tém sledování jízdních
pruhů, rozpoznávání

dopravních značek, tem-
pomat nebo multimediální
systém Easy Link se 7“ dis-
plejem.

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro archiv

Parádní parádník – Renault Captur

SUZUKI ROAD SHOW 2020
I letos chystá moto divize
Suzuki oblíbenou testovací
akci – Suzuki Road show
2020. Od konce června do
konce srpna si budou moci
zájemci vyzkoušet celou
řadu motocyklů Suzuki,
včetně letošní novinky Su-
zuki V-Strom 1050XT. Sou-
částí testovací sady u všech
participujících prodejců
budou motocykly: V-Strom
650XT, Katana a GSX-S 750.
U některých prodejců bu-
dou k dispozici také mo-
dely: GSX-R 1000R (Praha
– Mot Art, Kladno, Hradec
Králové, Paskov), Burgman
400 (Praha – Mot Art, Klad-
no), SV 650X (Kladno, Hra-
dec Králové, Paskov).

Seznam prodejců Suzuki
zapojených do Suzuki
Road show 2020:
26.–28. 6. 2020 Praha 4
➢ Mot Art s.r.o.
3.–6. 7. Kladno
➢ Jolana Hamouzová
10.–11. 7.Hradec Králové
➢ Motosalon HK
17.–19. 7. Paskov
➢ H3 s.r.o.
24.–26. 7. Slušovice
➢M.C.F. cz s.r.o.
31. 7. – 2. 8. Brno
➢ CARTEC motor s.r.o.
7.–9. 8. Břeclav
➢ Triskel s.r.o.
28.–30. 8. Nový Bor
➢ Moto Mejský s.r.o.



Pro společnost ŠKODA
AUTO je rok 2020 plný ju-
bileí: letos si automobilka
připomíná 125 let od po-
čátků své existence nebo
115 let od zahájení výro-
by osobních automobilů
v Mladé Boleslavi.
Na počátku úspěchu au-
tomobilky stála odvaha,
nadšení a důmyslnost za-
kladatelů Václava Laurina
a Václava Klementa, kteří
v prosinci 1895 položili
základy dnešních úspěchů
automobilky ŠKODA.
V Mladé Boleslavi zača-
li s opravami a výrobou
jízdních kol, společnost

pojmenovaná po zaklada-
telích Laurin & Klement
brzy nabízela pestrý sor-
timent desítek provedení
bicyklů i tříkolek. V roce
1899 přibyla výroba mo-
tocyklů, úspěšně exporto-
vaných i na nejnáročnější
trhy, včetně Německa. Na-
příklad ve Velké Británii
je česká značka přítomna
plných 120 let.
Již v roce 1905, tedy před
115 lety, debutoval první
automobil Laurin & Kle-
ment Voiturette A, kvalitní
a funkční vůz s vynikají-
cím poměrem cena/výkon.
Brzy následovala celá řada

dalších modelů prakticky
všech kategorií, včetně
sportovních nebo užitko-
vých verzí. Tehdy vznikly
základy dnešního globál-
ního úspěchu, který vozy
ŠKODA sklízejí na více
než 100 trzích s ročním
odbytem 1,24 milionu
automobilů. Další
rozvoj auto-
mobil-

ky přinesla v roce 1925
společnosti Laurin & Kle-
ment fúze s plzeňským
průmyslovým koncernem
Škoda, od té doby zdobí
vozy z Mladé Boleslavi ne-
zaměnitelné logo s okřídle-
ným šípem.
Rok 2020 se ponese i ve
znamení připomínky ju-
bileí významných vozů

z historie automobilky. 85
let uplyne od chvíle, kdy
se veřejnosti v roce 1935
představil fascinující mo-
del ŠKODA 935 Dynamic

s karoserií proudnicových
tvarů. V září 1960 měla
na strojírenském veletr-

hu v Brně premiéru prak-
tická ŠKODA OCTAVIA
COMBI, roku 1970 debuto-
valo elegantní 2+2místné
kupé ŠKODA 110 R, z mi-
mořádně úspěšného pů-
sobení značky ŠKODA na
poli motoristického sportu
uveďme například 70 let
od chvíle, kdy se roku 1950
postavila na start slavného

závodu 24 hodin Le
Mans tovární posád-
ka s vozem ŠKODA
Sport.
Za historií vozů
ŠKODA můžete vy-
razit do mladobo-
leslavského ŠKODA
Muzea, jehož stálou
expozici obohacuje
nová výstava „S tra-
dicí do budoucnosti“,

která připomíná milníky
125 let existence automo-
bilky.

| motor |komerční příloha pátek 26. června 2020 18

TIP MĚSÍCE:
Potkáváme se s nimi stále častěji nejen
v parcích, ale také na chodnících nebo
cyklistických stezkách. Řeč je o koloběž-
kách, které již dávno nejsou jen hrač-
kou pro malé děti. Naopak s boomem
elektrokol, rapidně a právem roste také
poptávka po elektrických koloběžkách.
Pro někoho elektrokoloběžka předsta-
vuje životní styl a cestu do práce bez spa-
lin, pro někoho jen praktickou úsporu
času místo stání v kolonách a složitému
řešení parkování. Oproti kolům je nej-
větší výhodou koloběžky její skladnost
a nízká hmotnost. Na delší část cesty
tak můžete bez obav využít hromadnou
dopravu. S přibývajícím letním počasím
se rozšiřují možnosti těchto „kolobrnd“.
Jak děti tak i dospělí si mohou vychut-
nat skvělé vyjížďky plné rodinné zába-
vy. Navíc je „koloběh“ také zajímavým
druhem sportu, který dokáže nejen vy-
lepšit Vaši kondici, ale umí také vyčis-
tit hlavu a zlepšit náladu, podobně jako
ostatní sportovní aktivity. Pokud se prá-
vě rozmýšlíte nad nákupem elektro-
koloběžky máme pro Vás zajímavý
TIP! Vzhledem k tomu, že SEAT
se již připravuje na uvedení no-
vého modelu eKickScooter 65.
Je nyní k dispozici za zvýhod-
něnou cenu aktuální model
koloběžky eKickScooter 25,
který je výsledkem spolupráce
mezi značkou SEAT a společnos-
tí Segway. Koloběžka je vybavena
LED světlomety vpředu i vzadu,
systémem proti odcizení, tempoma-

tem nebo také LCD displejem. Mimo to
nabídne i trojici jízdních režimů (Limit,
Normal, Sport) nebo integrovaný stojá-
nek. Koloběžka přijíždí na 8palcových
plných kolech s tlumiči. O bezpečné
zastavení se stará elektronická brzda
s ABS, které sekunduje šlapací mecha-
nická brzda. Koloběžka samozřejmě
disponuje brzdovým světlem. Kapacita
baterií je 187 Wh (5200 mAh) při 36 V,
a maximální výkon elektromotoru je
700 W. Maximální rychlost, kterou je
možné s koloběžkou SEAT eKickScooter
dosáhnout je 25 km/h. Doba nabíjení ko-
loběžky je pouhých 3,5 hodiny. Pomocí
mobilní aplikace Segway-Ninebot, máte
mimo jiné možnost sledovat jízdní data,
polohu, nastavení tempomatu nebo tře-
ba aktuální stav baterie. Koloběžka je
nyní v nabídce u všech autorizovaných
partnerů SEAT za 11 340 Kč.

Text: Maš

Polojízda, poloklus - koloběžka První od SEATu

eKickScooter 25 má hmotnost pouhých 12,5
kilogramu a slibuje dojezd 25 kilometrů,

který je možné dodatečným akumulátorem
prodloužit na 45 kilometrů.

ŠKODA AUTO si připomíná 125 let od svých počátků

Maš

p

V roce 1895 položili základy společnosti ŠKODA AUTO (zleva)
knihkupec Václav Klement a mechanik Václav Laurin, oba
vášniví cyklisté.



| motor |komerční příloha pátek pátek 26. června 2020 19

V letošním roce bude v tuzem-
sku trávit letní dovolenou větší
počet Čechů než obvykle. V ex-
kluzivním průzkumu společ-
nosti Continental Barum, kte-
rý proběhl na sociálních sítích,
téměř 84 procent respondentů
uvedlo, že toto léto plánují do-
volenou v České republice.

Zvýšený zájem Čechů
o dovolenou v tuzemsku
se projevil i na poptávce
po zápůjčkách automobi-
lů. Ta podle údajů platfor-
my pro sdílení aut Hoppy-
Go vzrostla před začátkem

letní sezony o 37 %. Zvyšu-
je se přitom zejména podíl
dlouhodobých zápůjček.
Zájem je však i o nejrůz-
nější speciály, které se
na prožití aktivní dovole-
né hodí. Průměrná délka
zápůjčky se prodlužuje
a počet dlouhodobých
zápůjček tak vzrostl o 23
%, toto chování uživatelů
vedlo k zavedení nových
speciálně zvýhodněných
balíčků, právě pro dlou-
hodobé pronájmy. Mezi
uživateli se také zvýšil
zájem o zápůjčky větších

vozů typu MPV, do nichž
se pohodlně vejdou věci
na dovolenou, a do popře-
dí se dostaly i kabriolety,
které si uživatelé půjčují
především na prodlouže-
né víkendy. Hitem letoš-
ní letní sezony se však
jednoznačně staly obytné
vozy uzpůsobené na kem-
pink, které řeší problém
přeplněných kempů a za-
bookovaných penzionů
a hotelů. V rámci široké
nabídky carsharingu je
možné spojit cestování
také se splněným automo-
bilovým snem. V nabídce
nechybí třeba oblíbený
Ford Mustang v různých
variantách, včetně typicky
letní verze kabrio. Pro mi-
lovníky svobody a nezpev-
něných cest je k dispozici
například všestranný Ford
Ranger nebo monstrózní
Dodge Ram. Velmi rozsáh-
lá je také nabídka domácí
automobilky včetněmode-
lů Škoda Kodiaq či Superb
včetně Plug-in hybridního
provedení.

Pokud nevíte, kam za od-
počinkem vyrazit, můžete
se inspirovat na různých
webových portálech, jako
jsou: kudyznudy.cz,
cestujsdetmi.cz nebo
dovolenadoma.hoppygo.com,
kde jsou v rámci začátku
letní sezony a podpory
lokálního cestování při-
praveny tipy na nejzají-
mavější destinace a zážit-
ky spojené s cestováním
po České republice. Pro-
střednictvím jednodu-
chého mechanismu je

možné filtrovat nabídku
dle vlastních požadavků
a nalézt tak ideální inspi-
raci pro letní dovolenou.
Pokud nejste milovníky
carsharingu, můžete se
samozřejmě poohlédnout
po klasických autopůjčov-
nách nebo si vůz pro vaši
dovolenou zapůjčit napří-
klad u svého oblíbeného
dealera, který vám samo-
zřejmě poskytne veškerý
full servis spojený s vaší
zápůjčkou

Text: Maš

si Češi začali půjčovat auta
Na dovolenou v tuzemsku

TIP PRO RODINNOU
DOVOLENOU:
Máte-li početnou rodinku nebo chcete-li na dovolenou
vyrazit se svými známými, je potřeba si pro cestování,
pořídit opravdu velký a bezpečný „kočár“. Tím může být
například parádní Ford Tourneo Custom. Ten vyniká ze-
jména praktickým interiérem a velkou úrovní komfortu
až pro devět cestujících. Samozřejmostí jsou úsporné po-
honné jednotky včetně hybridní a mild-hybridní varian-
ty. Volit také můžete mezi automatickou nebo manuální
převodovkou.



komerční příloha METROLIVE pátek 26. června 2020 20

Stává se často,
že se váš počítač
potřebuje
„zamyslet“?

Z her si lépe pamatujete načí-
tací obrazovky než příběh?
Řešení je nasnadě. Problémy

může vyřešit prosté vylepše-
ní úložiště. Jak na to? Nejlep-
ší cestou je rychlý M.2 SSD
disk. Co v tomto případě zna-
mená rychlý? Představme si
to například na M.2 SSD dis-
ku Kingston KC2500. Ten do-
sahuje rychlostí sekvenčního
čtení a zápisu 3500/1200
MB/s, což je oproti klasickým
harddiskůmaž 30x vyšší rych-

lost a oproti klasickým SSD
diskům se jedná až o 5násob-
né zrychlení. Rozdíl pocítíte
bleskovým startem počínaje
přes rychlé kopírování soubo-
rů a kratší časy instalace až
po celkově vylepšenou re-
sponzivitu systému.
Není třeba déle váhat. Stačí

vybrat velikost. V interneto-
vém obchodě Mironet pořídí-

te Kingston KC2500 ve varian-
tách 250, 500 a 1000 GB, při-
čemž 250GB varianta poslou-
ží pro instalaci operačního
systému, všech základních
programů. Poskytne i dosta-
tek prostoru pro filmy či sta-
ženou hudbu. V Mironetu
tuto variantu pořídíte již za
1634 korun s příjemným bo-
nusem – pětiletou zárukou.

Tamhle chlupy, tady drobky,
tu prach a zase znova. Úklid
domácnosti se někdy může
zdát jako nekonečný kolotoč,
který akorát vysiluje – a vý-
sledky dlouho nevydrží. O to
víc, patříte-li k majitelům do-
mácích mazlíčků. Jak zkrátit
čas strávený s všemožnými
nečistotami a mít doma vždy
perfektně uklizeno, kdykoli
si zamanete?

Řešením je aku vysavač
Bissell Icon 25V 2602N. Mož-
ná si říkáte, že jde zase jen
o další vysavač, ale vězte, že
tenhle kousek je opravdu je-
dinečný. A to jsme se ještě ne-
dostali k tomu, v jak skvělé
akci momentálně je.
Ale hezky popořádku. Ten-

to vysavač se pyšní extrémně
výkonným motorem, který
se otáčí rychlostí až 675 km/h

a díky němuž vysaje téměř ja-
koukoli špínu.
O chlupy se postará speciál-

ní rotační kartáč a pro maxi-
mální flexibilitumůžete vysa-
vač snadno přeměnit na ruč-
ní čistič, kterým se dostanete
do všemožných záhybů a ji-
ných špatně dostupných
míst.
Paráda, viďte? A teď se radě-

ji držte. V internetovém ob-

chodě Mironet dostanete
jako dárek k tomuto skvělé-
mu aku vysavači ještě podla-
hový vysavač Bissell Smart-
Clean 2274N v hodnotě
7299 korun úplně zdarma.
A jaká je tedy cena za tuto

ultimátní čisticí sadu? Pou-
hých 11 999 korun! Vyřešte
pořádek ve vašem domově
jednou provždy s vysavači
Bissell.Vysavač Bissell Icon MIRONET

Dva úklidoví šampioni. Za cenu jednoho

od 1.634,-

Nová úroveň rychlosti
vašeho počítače

M.2 SSD / zápis a čtení 3500/1200 MB/s
záruka 60 měsíců / 250, 500 i 1000 GB

Kingston DataTraveler Locker+ G3

www.mironet.cz

HLUBOKÁÁÁ NAD VLTAVOU
Výlet loďkou na horolezeckou
ferratu Purkarec s krásnými

vyhlídkami

Akce „Léto za 1 Kč“ platí do 30. 6. 2020.

SLAVÍME A ROZDÁVÁME DÁRKY

iDNES.cz/Premium

ŠŠŠPINDLERŮŮŮV MLÝÝÝN
Lanovkou tam a zase zpět

za poloviční cenu (1+1)

LÉTO ZA 1 KČ
Využijte jedinečnou možnost získat

členství v klubu iDNES Premium
za 1 Kč na celé 3 měsíce

É Č

Nezdá se to, váš počítač
opravdu zpomaluje



www.metro.cz SPORT pátek 26. června 2020 21

Trenér fotbalové
reprezentace bude
mít příští rok hod-
ně práce.

Kouč Jaroslav Šilhavý povede
českou fotbalovou reprezen-
taci i v dalším kvalifikačním
cyklu o mistrovství světa
v roce 2022. Po odložení letoš-
ního evropského šampionátu
na příští rok byla automatic-
ky posunuta opce na prodlou-
žení kontraktu i pro závěreč-
ný turnaj, kterou měl osma-
padesátiletý trenér ve smlou-
vě v případě, že s týmem na
kontinentálnímistrovství po-
stoupí.
Evropská fotbalová unie

(UEFA) odložila Euro kvůli ko-
ronavirové pandemii na čer-
ven a červenec 2021. Kvalifi-
kace o mistrovství světa
v roce 2022 v Kataru by měla
začít už v březnu příštího

roku, tedy ještě před konti-
nentálním šampionátem.
Šilhavý převzal národní celek
předloni v září po Karlu Jarolí-
movi.
Šilhavý s vedením Fotbalo-

vé asociace ČR (FAČR) tehdy
podepsal kontrakt na evrop-
skou kvalifikaci, která skonči-
la loni v listopadu. Ve smlou-
vě byla opce pro závěrečný
turnaj, kam reprezentace pro-
šla z druhého místa ve skupi-
ně za vítěznou Anglií.
„Smlouva trenéra a celého

realizačního týmu samozřej-
mě trvá i na mistrovství Evro-
py, které je přesunuto do
příštího roku. Čili tady vše
běží tak, jak by běželo, kdyby
se Euro odehrávalo letos,“
řekl předseda FAČR Martin
Malík.
„Po úspěšné kvalifikaci

o postup na mistrovství Evro-
py máme u reprezentace roz-
dělanou práci. Na ni chceme
navázat jak na samotném
šampionátu, tak v kvalifikaci

o postup na mistrovství svě-
ta, která začne příští rok,“
uvedl Šilhavý.
Tým po příchodu k repre-

zentaci pozvedl. Předloni
s ním ve čtyřech zápasech do-
sáhl na tři výhry, minulý rok
měl vyrovnanou bilanci pěti
vítězství a pěti porážek. Čes-
ký celek se blýskl především
domácí kvalifikační výhrou
2:1 nad Anglií.

S výběrem Albionu se re-
prezentanti utkají i v základ-
ní skupině Eura. Vedle Anglie
narazí na Chorvatsko a na jed-
noho ze čtyř vítězů play-off
podle Ligy národů.
Letos národní tým kvůli

pandemii ještě žádný zápas
neodehrál. Poprvé po korona-
virové přestávce se představí
v září v novém ročníku Ligy
národů. ČTK

Liverpool
Po třiceti letech mohou
slavit fotbalisté Liverpoo-
lu titul v anglické lize. Po-
mohla jim k tomu včerej-
ší výhra Chelsea 2:1 nad
druhýmManchesterem
City. Liverpool, který
k prvenství dovedl trenér
Jürgen Klopp (na sním-
ku), má sedm kol před
koncem Premier League
nedostižný náskok. AP

Jaroslav Šilhavý MAFRA

• Zralé ženské touží po sexu!
Nech se zaučit zvrhlou bab-
čou! Napiš SMS ve tvaru 18XUF
a text na 909 15 45

• Píše se sexi nebo sexy? To
je asi fuk. Diktát s tebou psát
nechci a v posteli jsem jednič-
ka. Páťa, 21 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63ZBD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Příští středu se vedle fanouš-
ků domácího Liberce dosta-
nou na finále českého fotbalo-
vého poháru MOL Cupu i příz-
nivci hostující Sparty Praha.
Na každý tábor kvůli trvají-
cím omezením proti šíření no-
vého koronaviru vyjde nece-
lých tisíc vstupenek. Po pon-
dělním dalším uvolnění opat-
ření proti šíření covidu-19
může být na stadionech až
5000 osob včetně všech akté-

rů utkání. Fanoušci ale musí
být rozděleni do jednotlivých
sektorů pomaximálně 1000 li-
dech a navícmezi seboumuse-
jí udržovat rozestupy. Obsaze-
na tak může být pouze čtvrti-
na stadionu, což v Liberci před-
stavuje přibližně 2500 míst.
Po odečtení aktérů zápasu
a osob, které zajišťují organi-
zaci duelu, bude pro fanoušky
a partnery k dispozici zhruba
2300 vstupenek. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Barum Rally volá o pomoc
S prosbou o finanční pomoc se obrací na veřejnost pořa-
datelé Barum Czech Rally Zlín. K naplnění rozpočtu nej-
větší automobilové soutěže v Česku, která je také součás-
tí seriálu mistrovství Evropy, jim chybí 3,5 milionu korun.
Pokud se jim nepodaří částku do konce měsíce zajistit,
jubilejní 50. ročník rally se v srpnu neuskuteční. „Nikdy
nebyla tak složitá situace jako v letošním roce. Bohužel
situace ve firmách a u našich partnerů se zkomplikovala.
Nyní stojíme před rozhodnutím, zda pokračovat, nebo
nechat rally na příští rok,“ uvedl ředitel soutěže Miloslav
Regner (na snímku) na webu soutěže. MAFRA

Finále poháru.
I pro fandy Sparty

Pokuta za pokřiky
Pokutu 160 tisíc korun
musí zaplatit fotbalová
Sparta Praha za rasistické
chování a další urážlivé
pokřiky fanoušků při se-
mifinále domácího pohá-
ru s Plzní. Disciplinární
komise Ligové fotbalové
asociace letenský klub po-
trestala za to, že někteří
jeho příznivci bučeli na
záložníka Joela Kayambu.

USA proti WADA
Američané vyhrožují sní-
žením příspěvku Světové
antidopingové agentuře

(WADA), pokud se nebude
reformovat. Nyní platí asi
64 milionů korun) ročně,
což je nejvíce ze všech stá-
tů. USA podle vládní ana-
lýzy nedostávají adekvát-
ní protihodnotu. WADA
se proti zprávě ohradila.

Žádné skandování
Nizozemská fotbalová
liga by mohla v září začít
s fanoušky na stadionech,
v rámci opatření proti ší-
ření koronaviru ale může
být zakázáno skandování.
Kluby budou smět využít
maximálně třetinu stávají-
cí kapacity hlediště. ČTK

Krátce

Šilhavý povede národní
tým v kvalifikaci na MS

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 6. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

5 099,-
obj. kód:HOL393

-38 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

-16 %

-11 % -40 %

-22 %

6 490,-

3 999,-
obj. kód: IKRLM01

18 490,-

16 490,-
obj. kód:NA667d935b

9 490,-

7 990,-
obj. kód:MSX001slf12b2

1 490,-

899,-
obj. kód:LMA019i1

4 109,-

3 199,-
obj. kód:WEAftbvl02

Vysekne zahradě
nový sestřih

Rotační benzínová sekačka bez pojezdu
Výkon 2,2 kW, čtyřtaktní motor 130 cm³
Záběr 45 cm, sběrný koš o objemu 40 l
Výška sečení 25–75 mm, hmotnost 18 kg

Ikra IBRM 40-Z130

Zapařte si
na Péesku

Oblíbená herní konzole od SONY
HDD 500 GB, Blu-ray, herní ovladač
Virtuální měna do hry Fortnite
V balení hra The Last of Us Part II

PlayStation 4 Slim 500 GB
+ Fortnite + The Last Of Us Part II

Nechte se
vtáhnout do hry

Herní notebook, AMD Ryzen™ 5 3550H
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, SSD 512 GB, AMD RX 560X
7.1 prostorový zvuk DTS Headphone:X

ASUS TUF Gaming
FX505DY-AL041T Red Matter

Celodenní
párty začíná

Přenosný reproduktor s Bluetooth 5.0
Výdrž až 24 h, stereo propojení díky TWS
Voděodolné pogumované tělo s krytím IP67
20W výkon, nabíjení USB-C, micro SD slot

LAMAX Sentinel2

Žhavá novinka
pro muže

Holicí strojek s nahřívacím systémem
Teplota 43 a 50 °C, vodotěsný design
5 precizních čepelí s technologií FlexDisc
Magnetický dobíjecí stojan, baterie až na 6 holení

GILLETTE Labs Heated Razor

Dosáhněte
svých cílů

Dámské chytré fitness hodinky
Monitorování srdečního tepu, spánku a aktivity
Výdrž baterie delší než 4 dny, notifikace z mobilu
Kompatibilní se zařízeními s Android, iOS a Windows

Fitbit Versa Lite - Lilac/Silver
Aluminum


